
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ «Приобская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«3» марта 2025 г.                                                                            № 376-од 
пгт. Приобье 

 

О переходе на специальный режим учебно – воспитательного процесса 

 

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом  

и острыми респираторными вирусными инфекциями (далее - ОРВИ), в том числе новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19) в образовательной организации,  

в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов, на основании приказов Управления 

образования администрации Октябрьского района от 27.09.24г. № 731 -од «Об 

организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 

инфекций, и распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025», от 12.11.2024 г. № 889-од «О внесении изменений в 

приказ Управления образования администрации Октябрьского района от 27.09.2024 № 

731-од «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций, и распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025», МБОУ «Приобская СОШ» от 12.11.2024г. № 187-од 

«Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций, и распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в 

эпидемическом сезоне 2024-2025» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

 1. Перейти на специальный режим учебно – воспитательного процесса с 5 марта  по 7 

марта  2025г. включительно (превышен 20 % порог заболеваемости). 

 2. Запретить проведение массовых мероприятий, отменить все внеклассные 

мероприятия, дополнительные занятия с  5 марта  по 7 марта  2025г.  включительно.  

3. Реализовать освоение основной образовательной программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с  5 марта  по 7 марта  2025г. включительно, 

посредством применения электронных образовательных платформ (ЯКласс, Российская 

электронная школа, Учи.ру, Сферум.и т.д.) в соответствии с расписанием  

в электронном журнале.  
            4. Ответственным за реализацию освоения основной образовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с  5 марта  по 7 марта  

2025г.  включительно назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Трегубову Т.Г. В период её отсутствия заместителя директора по научно-методической 

работе Кузнецову К.П.  

            5.  Классным руководителям 1-11 классов:  

            5.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

переходе на специальный режим учебно – воспитательного процесса;  

 
В дело № 01-11 за 2024-2025 учебный год 

Документовед 

________________ 

____________ 



2 
 

5.2. провести инструктаж с обучающимися и их родителями (законными 

представителями)  о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, ГРИППА, новой 

коронавирусной инфекции (СОVID-19) (памятки, видеоролики, листовки).  

6. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Черных В.В. 

организовать проведение генеральных уборок до 7 марта включительно. 

7. Педагогу-организатору Соловьеву И. разместить данный приказ на официальном 

сайте образовательной организации.  

8. Документоведу Вараксиной Н.И. направить уведомления и копию приказа  

о переходе на специальный режим учебно – воспитательного процесса в территориальный 

отдел Управления Роспотребнадзора по г.Нягани и Октябрьскому району, информационные 

письма в МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение» МБОУ ДОД «Детская 

музыкальная школа пгт. Приобье», МБУСП «Районная спортивная школа олимпийского 

резерва».  

         9.  Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Н.Н. предоставить 

сведения в адрес Управления образования администрации Октябрьского района о переходе на 

специальный режим учебно – воспитательного процесса.  

           10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                К.В. Заболотская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Исполнитель 

Кузнецова Наталья Низамовна 

Заместитель директора  

по воспитательной работе 

8(34678) 333-82, Priobschool@mail.ru 

 


		2025-03-03T15:45:15+0500
	Заболотская Ксения Валерьевна




